关于2014年度本市服务业重大示范项目申报的通知

沪发改服务[2014]4号

市委宣传、市经济信息化委、市商务委、市建设交通委、市科委、市金融办、市财政局、市人力资源社会保障局、市文化广播影视局、市质量技术监督局、市工商局、市新闻出版局、市旅游局、市邮政局：
为推动本市服务业快速发展，加快形成以服务经济为主的产业结构，根据《上海市人民政府关于印发修订后的上海市服务业发展引导资金使用和管理办法的通知》(沪府发〔2013〕3号，以下简称《引导资金办法》)和《上海市服务业重大示范项目管理操作办法》(沪发改服务〔2013〕16号)的有关要求，现就开展2014年度本市服务业重大示范项目申报工作的有关事项通知如下：
一、关于支持领域
支持《上海市服务业发展“十二五”规划》(沪府发〔2012〕59号)确定的服务业重点领域中发挥引领作用的服务业重大示范项目。
二、关于申报条件
申报项目除符合《引导资金办法》明确的有关要求外，还需符合：
1、项目总投资原则上不低于5000万元。

2、项目必须对所在行业领域具有示范带动作用，并具备技术先进、模式创新等特性。
3、项目已完成备案或核准程序，且已落实土地、规划、环评、资金等建设条件。
4、项目必须是在建或今年上半年开工。
5、每个市行业主管部门最多申报2-3个项目，每个项目单位最多申报1个项目。
三、关于申报程序
1、关于项目单位申报。请项目单位编制项目资金申请报告并准备相关附件(具体要求详见附件，一式两份)，提交至项目领域所属市行业主管部门。
2、关于市行业主管部门转报。请市相关行业主管部门按照通知要求对申报项目进行初步筛选，严格把关，并向市服务业发展引导资金评审小组正式行文转报。

 3、关于材料报送。请市相关行业主管部门于3月31日前将资金申请报告及项目批准文件等相关附件材料(一式两份)，报送至上海市服务业发展引导资金评审小组办公室。报送地址：上海投资咨询公司(延安东路1200号12楼)。
联系人：孙蔚上海投资咨询公司63903366-2052
　　    贺志锋市发展改革委产业处23112841

特此通知。
附件：2014年上海市服务业发展引导资金重大示范项目资金申请报告编制要求

          上海市服务业发展引导资金评审小组办公室
           上海市发展和改革委员会(代章)

                二○一四年一月二十九日

附件

2014年上海市服务业发展引导资金重大示范项目
资金申请报告编制要求
根据《上海市人民政府关于印发修订后的上海市服务业发展引导资金使用和管理办法的通知》（沪府发[2013]3号）和《上海市服务业重大示范项目管理操作办法》（沪发改服务[2013]16号）的有关要求，按照国家及本市有关规定，申请2014年上海市服务业发展引导资金重大示范项目，须向上海市服务业发展引导资金评审小组报送资金申请报告。

一、资金申请报告应包括以下主要内容

1、项目单位的基本情况和财务状况；

2、申报项目基本情况，包括建设背景、建设地点、建设内容及目标、建设计划进度、项目建设的必要性、重要性及发挥的经济社会效益、总投资额、资金来源、技术工艺或商业模式、各项建设条件落实情况等；

3、申报项目具有技术先进、模式创新等特性，以及对本行业领域带动示范作用情况的描述；

4、其他需要说明的事项。

详见《2014年上海市服务业发展引导资金重大示范项目申请报告格式》
二、资金申请报告应附以下文件

1、营业执照或法人证书、税务登记证；
2、企业投资项目的核准（备案）的批准文件；
3、项目建设实施地点的场地证明（自有房产证或租赁合同及出租方房产证）；
4、如项目涉及土建、加层、外立面改造等，需提供规划部门和环保部门的批复意见；
5、如项目购置设备及试验加工过程中涉及环境影响（如噪音、辐射、三废排放等）需提供环保部门的批复意见；
6、根据项目实际情况提供相关机构出具的节能评审意见、社会稳定风险评估意见等；
7、项目单位上年度财务报表及审计报告；
8、自筹资金出资证明（包括自有资金银行存款证明、贷款资金的银行贷款承诺书、贷款协议、贷款合同），需达到项目总投资额的60%以上；
9、申请贴息的项目须提供项目单位与金融机构签订的贷款协议或合同以及相关息单；
10、涉及与其他机构合作或许可经营的须提供合作协议/批复或许可证；
11、风险投资、成果或专利证书等其他相关文件。

2014年上海市服务业发展引导资金重大示范项目

申请报告格式

一、资金申请报告封面格式

2014年上海市服务业发展引导资金重大示范项目

项目名称：XXXXXXXXXXXXX

申请报告

项目承担单位：

法定代表人：

项目联系人：

固定电话：

手    机：

邮    箱：

2014年   月    日

二、资金申请报告章节要求

1、项目单位基本情况和财务状况

    1.1公司概况

1.2 财务状况

2、申报项目基本情况

    2.1 项目建设背景

  2.2 项目建设地点及规模

    2.3 项目建设内容

2.4 项目建设目标

2.5 项目建设进度安排

    2.6 项目建设的必要性、重要性及发挥的经济社会效益

    2.7 项目总投资及资金来源

    2.8 技术工艺流程、商业模式、管理模式

2.9 各项建设条件落实情况（包括建设场地落实情况、技术基础情况、项目团队情况、市场和客户基础情况、资金落实情况、资质和专利等）

3、项目的技术先进及对行业的引领示范作用

  3.1技术先进性、模式创新性

  3.2项目对行业领域带动示范作用

4、其他需要说明的事项

· 该项目是否曾获得其它市级资金支持

· 项目承担单位是否已获得风险投资（如是，请说明获得的风险投资名称、金额等情况，并提供相关证明文件）

· 其他需说明情况（如成果专利、认定证书等）

5、附表

6、附件材料

三、资金申请报告附表要求

根据项目所涉及到的建设内容，在项目申请表后面提供相关附表内容：

（1）硬件设备，案例如下：

	名称
	类别
	品牌
	型号
	数量
	单价
	总价

	机柜
	服务器机柜
	HP
	HP  42u

	主机
	数据库服务器
	……

	应用服务器

	磁盘阵列
	磁盘整列柜
	……

	磁盘

	网络设备
	交换机
	H3C

	……

	……

	合计

（2）软件系统，明确所采用的操作系统和数据库系统，案例如下：

	类别
	品牌
	型号
	数量
	单价
	总价

	操作系统
	微软
	Windows Server 2008

	数据库
	微软
	SQL server 2008中文
（工作组版 10用户 彩包）

	……

	……

	合计

（3）系统开发费用，案例如下：

	软件名称
	软件功能说明
	单价

（人/万元）
	数量
	总价

（万元）
	内容功能说明

	门户平台
	内容管理（含全文检索）

	栏目管理

	……

	查询平台
	查询管理

	平台功能管理

	统计报表

	应用支持平台
	用户管理平台

	工作流平台

	表单平台

	……

	合计

（4）投资估算表
	投资估算表

	序号
	工程或费用名称
	建筑面积
	单位造价
	建筑工程费
	其他费用
	合计
(万元)
	备注

	(平方米)
	(元/平方米)
	(万元)
	(万元)

	1
	工程费用

	1.1
	  土建工程

	1.2
	装修工程

	1.3
	设备购置费

	1.4
	  软件购置费

	2
	工程建设其他费用

	2.1
	前期费用(设计费、调研费、系统集成费等)

	2.2
	研发费用(含人才引进)

	2.3
	土地费用

	2.4
	市政配套

	2.5
	……

	3
	预备费

	4
	建设期贷款利息

	5
	流动资金

	总投资合计

（5）项目基本信息表

	申报年度
	项目类型
	项目领域
	申报单位名称
	地址
	成立年月
	注册资本（万元）
	项目名称
	建设内容
(150字以内)
	申报总投资（万元）
	其中：申请市级引导资金（万元）
	申请支持方式
	项目建设开工时间
	项目建设竣工时间
	开户银行
	账号
	联系人
	联系电话及手机
	是否获得风险投资（如已获得，请填写获得的风险投资名称及金额）

	2014
	平台/产业
	重大示范